
令和４年７月吉日 

 

保護者の皆様 

 

富士市長 小長井 義正 

 

 

物価高騰に伴う学校給食の支援について 

 

 

連日厳しい暑さの中ではありますが、保護者の皆様におかれましては、御健勝の

ことと拝察いたします。 

 

さて、学校給食についてでありますが、原油価格・物価高騰による影響を受け、

各学校では食材の調達や献立作成に苦慮しているところです。 

 

現状を踏まえた上で、今後の給食費について検討したところ、本年度は給食費の

値上げをせず、高騰する食材費の増額分に対応するため、国の交付金を活用し、市

から各学校に給食費の 10％分を支援することといたしました。 

 

今後も、これまで通りの栄養バランスや量を保った学校給食を提供できるように

努めてまいります。 

 

子どもたちが元気で笑顔あふれる学校生活を送ることができるように取り組んで

まいりますので、皆様の御協力をお願いいたします。 


